

## **„Gospodarstwa opiekuńcze – rozwijanie usług społecznych na obszarach wiejskich”**

4 września 2017 r. w Hotelu Focus w Szczecinie Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Krakowie wraz z Zachodniopomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach Oddział w Koszalinie zrealizował pierwsze z szesnastu seminariów wojewódzkich dotyczące projektu pn.: **„Gospodarstwa opiekuńcze – rozwijanie usług społecznych na obszarach wiejskich”** - służącego wymianie wiedzy oraz nawiązaniu współpracy pomiędzy podmiotami istotnymi z punktu widzenia rozwoju gospodarstw opiekuńczych w Polsce. Prace prowadzone przez CDR w Brwinowie Oddział w Krakowie nad budową sieci na rzecz tworzenia gospodarstw opiekuńczych w Polsce związane są z realizacją projektu będącego elementem składowym Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, zatytułowanego **„Gospodarstwo otwarte na ludzi”**, który koordynowany jest przez Departament Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Seminarium otworzył **Pan Adam Lucjan Kalinowski** Dyrektor ZODR w Barzkowicach. Podczas spotkania przedstawiciele CDR w Brwinowie Oddział w Krakowie omówili zagadnienia dotyczące idei rolnictwa społecznego, dobrych praktyk w zakresie gospodarstw opiekuńczych oraz koncepcji funkcjonowania i możliwości finansowania tych gospodarstw w Polsce.

Udział w seminarium wzięli przedstawiciele władz centralnych i samorządowych, ośrodka wsparcia ekonomii społecznej, lokalnej grupy działania oraz instytucji bezpośrednio związanych z pomocą społeczną z województwa zachodniopomorskiego.

W dyskusji podjęto temat jak powinna wyglądać budowana sieć współpracy oraz sama współpraca i działania jakie mogą podjąć władze centralne i samorządowe oraz instytucje działające w zakresie pomocy społecznej na rzecz rozwoju usług opiekuńczych na obszarach wiejskich.



*Fot.1. Uczestnicy seminarium wojewódzkiego dotyczącego projektu pn.: „Gospodarstwa opiekuńcze – rozwijanie usług społecznych na obszarach wiejskich”*



*Fot.2. Uczestnicy seminarium wojewódzkiego*



*Fot.3.Uczestnicy seminarium wojewódzkiego*